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Ham:

Helemaal eens metje lijn. Op dit m om ent ism aximaal haalbare die cris smensen. Anders gaan we

idd overvragen en krijgen we nix m eer gedaan. En ook eensdat pas uitvraag moet doen als we

het geregeld hebben. Anders krijgt veld ook verwachtingen waarvan we nog niet zeker zij of we deze

kunnen waarmaken.

Verzonden met BlackBerry Work

(www. backberryv.com)

Van: SREa minwsnl>
Datum: dinzdag 16 feb. 2021 8:32 PM
Aan: ERED miesnl
Onderwerp: RE: Vaccinatie Beschermd Wonen en GGZ-aantallen- update

Waar even een update:

Morgen sluit ik even aan bij overleg met =n PDCovid om te kij ken wat mogelijk is. Is nog steeds de

bedosling om sea in een memo oid te laten landen voor

Inmiddels heeft2%gemaild met stukje tekst met achtergrond voor mogelijke uitvraag

richting aanbieders. G at pas te doen lijkt me als het ook echt zeker is dat het gaat lukken. Zaker

als zo'n mail van naar bestuurders gaat kunnen zi lijkt me vrij =nel reageran en gezien het fait

dat het om beperkte groep gast per crisisopvang locatie moet dat snel te organiseren zijn denk ik. Wea
kunnen zijn stukje tekst dan voordat dat uitgaat ook nog wel wat aanscherpen om zo duidelijk mogelijk te

zijn dat het om zeer select groepje gaat.

belde mij nog met de boodschap dat er in jeugdzorg plus ergens een uitbraak corona is

ine aan de orde. Dat het daar dus ook knelt. Heb aangegeven dat het geen optie is dat 12

plus er bij komt bij de groep van 600 omdat we dan het onmegelijk gaan maken dat het wellicht gaat
lukteen voor het plukje van 800. Heb echt het geveosl dat we dan overvragen en dan halen we straks niks

binnan.

Of denk je daar anders over?

ron ERE
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Van: 0 I

Heb je nat gesproken. Hierbij alvast wat input voor memo. Heb net ook gebeld ma RIVM en

dat heb ik hisronder ook in mes genomen.

@IENIEEN=== gaat as. donde 18 feb aan minister voorgelegd worden. ast na hoe het proces

eruit ziet (memo met info w anEEF

Doel: select groepje crisismedew erkers jeugdzorg (mex 600 medew erkoers) vaccineren parallel aan de

intramuraleggz en beschermd wonen

Gevraagd besluit : Akkoord op meenemen 800 crisismedewerkers jeugdzorg in vaccinatier onde parallel
aan intramuraleggz en beschermd wonen.

Uitvoeringstechnisch is dit mogeljk middels2 opties:
1. ViaRIVM zan GGD vragen om GGDslots te resenveren voor de BW groep

wonen/crisemedewerkers jeugdzorg groep

2. Via RIVM aan GGZNL vragen om decrisismedewerkers jeugdzorg mee te vaccineren in de GG2

instellingan.
- RIVM geeft aan dat optie 2 niet realistisch is omdat er al werkafspraken zijn gemaakt met GGZ

instellingen en het te laat is in het proces om wijzigingen aan te brengen; de vaccins al besteld zijn
door de GGZ instellingen; punt van registratie: jeugdzorgmedewerkers zouden dan door GGZ

instellingen geregistreerd gaan worden (is dat AGY-procf bijv. is de vraag)
Blijft over optie 1: Is uitvoeringstechnisch uitvoerbaar, registratie goed geborgd via GGD, geeft
ons iets meer tijd om eea goed af te stemmen met RIVM. NE Hiermee is er ook geen owverleg met

GGZML nodig en geeft minder ruis in de uitvoering.

Eatje weten als er meer info nodig is of als ik iets meet doen?

Minieterie VWS| Directieleugd

van: [ERED mimnvwsn>
Verzonden: maandag 15 februari 2021 10:21

Aan: )EEE® minvws ni; SEEe minvws ne
Onderwerp: FW: Vaccinatie Beschermd Wonen en GGZ - aantallen

Dank voor jebericht|[IRRY= hier al druk mee doende._.Hesft contacten lopen met brancheorganisatie.
Dus handig alsje haar even belt.

+2 Aobiel

Frit nl
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minvws.nkVan: = j

Verzonden: maan 15 februari 2021 10:01

Aan: mimws.n b>

Onderwerp: FW: Vaccinatie Beschermd Wonen en GGZ - aantallen

neENED
Ze onderstaande tabel lk sprakRIgvanocht end en hij wil graag dat het ‘plukje jeusd’ cok meegaat in de

intramuralGGL instellngen. Ik kan je even toelichten wat daar volgensmij nog voor nodig is.

Ik probeer je I&er vandaag even te bellen.

vn:IERECINN:
Verzonden: vridag 12 februari 2021 14.10



In de bijlage heb k een nieuwe tabel gemaakt met de cijfersvan BW en GGZ bij elkaar, zie de blauwe kolom.

Hieronder de versimpelde weergave.

GGZ+ Dll + BW geprikt Verschil met

door ggz Flowchart |flowchart BW viaGGDstraat

Chltrmten tr amarale G&Z 60+
B

4712 2316

chénten intramurale GG 60-met medisdhe indicatie 8230

totaal chenten 20043 60.000 -39.957 12.317

Forgmedewerkers intramurale GGZ 60+ 4361 B15

songmedewe rer intr amurale GG 60 -

34315 6866

Letaal med ewerkers 38676 25.000 13.676 7681

totaal 58719 85.000 19.0908

Uit de tabel kun je afiezen dat er bijna 40.000 clignten minder geprikt gaan worden in de geprioriteerde

GE groep dan we in de flowchart hadden begroot. En circa 14.000 medewerkers meer dan begroot.
De leatste kolom zijn de aantallen BW die niet in een instelling geprikt kunnen worden. Oorspronkelijk zat

deze groep in de flowchart bij de 60.000 en de 25.000. Wanneer deze groep nu aan de beurt komt is

athankelik van de mogelijkheid van de GGD om tijdslot ste reserveren.

Ik heb bij RWW REL nagevraagd hoe het zit met de medewerkers 60+, of dienu met de reguliers

lesftijdscohorten meegaan. Het antwoord is: Het kan zijn dat zij zowel via de werkgever alsviade husarts

worden uitgenodigd. Maar er & reedsviawerkgevers gecommunic eerd dat zij de uitnodiging van de huisarts

kunnen negeren. Het grotendeel van de 60+ erszal dus via de werkgever worden gevaccineerd, tenzij er

persoon lijke redenen zijn om dat niet te doen (uitzonderingen). Voor cliénten weet ik het nog niet.

Gevraagd besluit: stem je ermee in dat we het RIV vragen of het mogelijk is om GGD slots te reserveren

voor de BW groep en hen te vragen wanneer dit op z'n vroegst mogelijk is?

ge

|)

Onderwerp: FW. Conceptmail aa

HERR

vn: IEKETNS. ICKECIN EECo vv n>

Zoadls besproken Fie ook onderstaand JENIN s er pas maandag weer, dus kjk maar even hoe ver

jekomtmet CZ.

KiEn

Verzonden met BlackB erryWork

(www.blackberry.com)
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=] 1.2e 7 mites nls

Onderwerp:RE: Concepimail 6 1.2 |
Hoi

Zoals afgesgproken zal navonderst aande nog even een slag gemaakt worden doo h1Ze
Stuur jedi doo{EE en even achternaam var JIB wit. Sorry

Ik begrijp nu dat niet alleen om clieten gaat maar ook medewerkers.

We hebben voloende vragen geanalyseerd
Duidelijk maken hoeveeldegroepen uiteindelik worden in de flow chart [dus wat is onderdeel bw van

groter geheel?) IIEEESI:or den hierbij betrokken

Onderheid wordt bij 60 jaar

BED nog even contact met marith ivm volgende zakern:

o Medewerkers boven 60 jaar: gaan die met reguliere leeftijdcohorten mee? (duswat nuviaha

en ged wordt geprikt?

2 Idem voor clienten? Laatste zou je cok mee kunnen laen prikken n de gereseryeerde tijdslots
voor deze instellingen bi ged

o Wanneer zijn de gerserveerde tijdslots mogelijk?
Groep ¢: is echt voor Btere datum

Ministerievan Wollsgezondheid, Welzijn en Sport |
plein S| Postbus 20350 2300 BE] Den Haag

br]

FREE minvws.ni>
Onderwerp: FW: Conceptmail sarily
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Vanui DMO hebben we antwoorden op een aantal vragen geformuleerd, zie onderstaand in rood. Verder

een aantal punten:

We hebben zef een nieuw overzicht gemaakt van de aant allen op base van de Eatste cijffersdie we binnen

hebben gekregen, zie bijlage. Voor de helderheid: dit zijn allemaal intramurale, 24-uursBW voorzieningen.

De ‘lichteBW voorzieningen' — ambulante ondersteuning in de wijk zit hier niet in. Daarem is het aantal

roves] lager geworden dan in december berekend. Dit & dus de groep diswe corspronkelijk gelijk stelden

gan de intramurale GGZ groep.

Valente gesft nog mee dat niet vooraf isin teschatten hoeveel mensen (als het zover is) niet bereid zulien

ziin om vervoerd te worden of om zich te ten vaccineren. Diegroep kan dan vervolgens wellicht deels
al=nog mee met de hieronder als 3e gencemdegroep.

Degroep isin 3 groepen te gelitsen:

De groepdiemeegeprikt kan worden in de GGZ -> gigeren isduidelijk gewor den dat dit maar 1 instelling is. -

> 314 cligrmen en 400 medewerkers

De groep waar een andere route voor moet worden bedacht, maogelijk gereserveerde slots in GGD-straat ->

overgrote meerder heid

Een geschat percentage van 5% van groep 2 die niet naar een GGD locatie kunnen worden gebracht

vanwege psychische problematiek: 620 clienten

Met deze indeling komen wetot de volgende aantallen voor groep 2:

Clignten 65+ 1621

Clignten 65- 10696

Totaal clienten 12317

Medewerkers65+ 571

Medewerkers65 F111

Totaal medewerkers 7681

Totaal

medewerkers+

clienten BW

intramural = 19998

Valente heeft aangegeven dat het voor hen niet te doen is om de cijfersverder ult te werken op regicnaal
niveau. Het & voor hen een enorme exercitie, omdat de mo/bw regio’s weer anderszijn dan de GGD region's.

Zj stellen voor dat zij direct contact op nemen met de betreffendeGGD loca ie zoda ze de cijfers door

kunnen geven en de GGD slots kan reserver en. EJEIEEIVRIVM is dit mogelijk? Zo niet, moeten we dit

alsnog aan Valente wagen. Dan moet wel zeker zijn dat we deze route kiezen.

RIVM, kijken julie cok nog naar onder 2aande vragen van [||EREE =r eer moet er een

besluit zijn over de route?

Groet,



| Minigteric van Miolksgezondheid, Welziin en Sport

al fenen en Herinnering WOI | Mazizhapualie Cpvang/Beschermd Wonen | Aanpak Gaweld in

Ahankzlj kheid srelaties

Parnassusplein 5 | 2511 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500) | Den Haag |

Telefoon: Email:ENEE mins nl

Ho

Zoalswe vanmiddag bespraken zou ik nav onze bellietjes nog even iets op de mail zetten over beschermd

wonen.

Even nog recapitulerend devoorgeschiedenis.
MNaverzoek van ggz is de intramural ggz en crissdiensten naar voren geplaatst. Opgenomen in brief 4 jan

Argumentatiedaarvoor was op verschillende gronden, maar vergelikbaar met clienten verpkeeghuiszorg

waarbij cok afstandhouden ed door verwardheid meespeeside

Vervolgens isin de brief van 12 januari beschermd wonen toegevoegd (nb: dit is niet in de brief genoemd,
maar wel in de getallen van de flow chart meegenomen). De BW-groep werd al in de £ januari brief

benoemd, omdat in BW-instellingen deels vergelijkbare populatie woont aks in intramurae GEEZ, nl. mensen

met psychische problematiek die niet zelfs andig kunnen wonen.

Bi beschermd wonen wasargumentatiedat dit vwergelijkbaar zou zijn met intramuralke ggz. NB het ging niet

om de besxchermd wonen groep die wmo achtig vergelijkbaar &. Beiden groepen worden wel door DMO

bediend. Bij zowel beschermd wonen als bij intramurale ggz isde range erg groot.

Over de groepen is naast contact metrivm, contact met de nederlandse ggz, nw, vakenteencz en lz

Uikgangspunt is Seeds geweed (al hoewel in puzzel nog licht roze): prikken bj instelling. Dat was immers
onze inseck altijd. Zovesl mogelik bij nsteling zelf. Laatste twee weken & eigenlijk pas dudelik geworden

hoeveel vervoerbewegingen dat eigenlijk met zich meebrengt.

Door de ervaring met deverpleeghuen vragen we ons bovendien beter af: wie zitten er nog meer in de

insteling.

In de loop van de tijd isde club van beschermd wonen verminderd. Eerst was het 37.500. nu 14.000. als je
naar anders aande kijkt en je zou uikeindelijk alleen kiezen voor a) dan hebje het zelfs over alleen 4.000. dat

betekent dat het getal in de flow chart bij ntramurale gez clienten slink eerst naar 26.500 clienten (door

ernst eerder afgerond naar 27.000) en akje die 10.000 er afhaak zelfs nog minder: 17.000. daarmee komen

we wel op minder dan eerder de goz heeft aangedragen. Inmiddelszijn decijfers nog verder aangepast, zie

bovenstaande cijfers.

Op basis van bovenstaande moeten nog de volgende vragen beantwoord worden. lk heb even erbi gezet

wie ik denk dat handig is die te beantwoor den. @R=BRELR ij stemt verder af met nik?

Klopt nu het sartal? CZ J LZ (DMO)-> ziebovenstaand aantallen

Om hoeveel instellingen gaat het nu? Zijn dat allemaal grote instellingen? Valente f LZ (DMO) Het gaat om

voornamelijkgrote instellingen met veel kleinschalige locaties. Bijv. Kwintes met 50 locaties in regio
Utrecht.
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Kliopt het dat de gez instellingen de BW mee prikken (4000) en klopt het dat niet meer dan dat mogelik is

omdat de bestellingen [ allocatie al gedaan is? RIVM. De reservering van het totaal aantal is gisteren
gedaan door het RIVM. Dus GGZ intramuraal +1 BW instelling. Het overgrote deel van BW zit daar dus niet
in.

Zijn er gespikkeld instellingen? Valentef LZ (DMO). Ja, er zijn gespikkelde instellingen met WLZ en WMO

door elkaar. Valente kan niet uitsluiten dat er soms overlap in de aantallen zitten. Sommige WLZ,/ WMO
locaties zijn al in hun geheel geprikt, en andere wachten juist nog.
Iz het echt niet mogelijk da instellingsartsen van de eneinselling elders gaat prikken, of problemen met

registratie allen

Optie b: naar ggd om hoeveel gaa het hier? Alieen boven de 807 Isvalente akkoord met deze oplossing
valenten LZ (DMO). Het gaat dus om de overgrote meerderheid: 20.000 clienten en medewerkers. dit getal

is 20wel 60+ als 60-. Valente ziet dit als een goede oplossing.

Kopt het dat optie © onderdeel isvan algemene veegoplossing niet alleen van deze groep maar breder voor

niet mobil mensen? Wanneer is hier zicht op RIVIM

Hoe groot isgroep c? Isvakente akkoord met deze oplossing Valenten f LZ (DMO) zie bovenstaand de

aantallen.

Moeten we optie 2 niet ak eerste optie kiezen? En wanneer zou dan geprikt kunnen worden? RIV

Sorry voor al deze vragen, maar dit kwam uit de telefoontjesvoort.

Morgenochtend is er weer dgv overleg maar het & niet de bedoelingda dan de vragen al beantwoord zijn.

Missis het wel mogeljk om voor half 11 aan te geven of jullie uit de voeten kunnen met de vragen voor

donderdas?

Dank!

Minizte wani wm (LCNwelzijn en Sport |

DA
lein 5 Postbus20250 2300 Bl Den Ha

rid @mimvws.nl|

van:INERTEEE- ov < -
Verzonden: ined ag 9 februari 2021 11:37

Onderwerp: Akkoord? Route BW-clienten

SR 5120 |
Worige week heb je gesproken over de groep clignten die intramuraal beschermd woont (BW) en die

oorspronkelijk mee zou gaan in de gepricriteerde intramurale GGEZ-flow. Die flow blijk maar voor een

Mein deel van de groep een uitvoerbare route (de meeste BW-instellingen hebben geen eigen arts), voor

de overige 10.000 cliénten zijn we nog op zoek naar een alternatief. Je vroeg ons (DMO) opnieuw met

RIVM in gesprek te gaan en een nieuw voorstel ter besluitvorming aan jou voor te leggen.

Onderstaand ons voorstel, afgestermd metRELY

1293321



1. Circa 4.000 cli&nten kunnen worden geprikt in GGZ-instellingen. Deze gaan nu mee in de geprioriteerde
groep die vanaf 14 februari start. Het overige deel is het niet gelukt om de samenwerking met de GGZ op

te zoeken.

2. Voor een deel van de BW groep is het mogelijkom vervoerd te worden naar een GGD locatie. DMO vraagt
Valente (de koepel) om op regioniveau uit te werken om welke aantallen het gaat op regionaal niveau,

zodat voor deze groepen tijdslots bij de GGD gereserveerd kunnen worden. In overleg met de GGD kan

gekeleen worden wanneer deze groep ingevoegd kan worden. Deze groep zal niet apart gepricriteerd
worden bij de GGD. Hierbij wordt er van uitgegaan dat deze groep niet hoogrisico is of richtljnen GR. Het

is nu nog niet duidelijk om wellke aantallen het gazt.

2. Een deel van de cliénten kan niet wervoerd worden vanwege psychische problematiek. We vragen Valente

op regioniveau uit te splitsen om hoevesl mensen dit gast. Deze groep kan vergeleken worden met de

immobiele cuderen thuis waar nog geen route voor is bedacht en deze groep komt dus sowieso pas later

aan de beurt, als er bijv. meer ervaring is opgedaan met het thuis prikkeen door huisartsen. Deze groep

kan misschien ook mee met de groep dak- en thuislozen, of deze groep wordt aangewezen voor het

Jansen vaccin omdst deze maar 1 keer gezet hosftte worden.

o In zijn algemeenheid geldt dat het uitvoeringstechnisch niet mogelijk is om op korte termijn langs
te gaan bij alle BW locaties. Het risico opspillage iis tegroot en de uitvoering van prikicen op
locatieis nog niet voldoende uitgew erkt. De 1 dus witvoerir y

= Een deel van degroep zal al wel eerder worden opgeroepen vamwege hun lesftijd of verhoogd
risica cf richtlijnen GR.
- Medew erkers BW kunnen dan cok niet meer geprioriteerd worden. Voorstel is om hen mee te

|aten gaan met de overige zorgmedewerkers.

Graag jouw akkoord op deze uitsplitsing en routes voor BW, dan gaan wij Valente vragen die uitsplitsing te

maken naar wel vervoerbaar/niet vervoerbaar en kunnen we het RIVM vragen om bij de GGD tijdslots te

reserveran.

|aR al
es irons enEAWom
Athankelj kheid relaties

Parnassuzplein 5 | 2511 | Den Haag | Postbus 20350 | 23008) | Den Haag
oo REI MERIC mins!
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